
«ePUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

arsococion mo.88.4.2.1. DDOS 

GUSTAVO BARRERA ESPINALES 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERAMDO : 

QUE «el 8 de Junio de 1968 se ha otorgado ante el Rotacio 
Trigésimo dei cantán Guayaquil la escrítuca pública de aumento de 
capital y cefocias de estatutos de “VIAJES Y TURISMO A £ P DELGADO 
COMPAÑIA LIMITADA"; 

QUE el señor Paspeyo Antonio Delgado Alvacado,. en su calidad de 
Gerente General y Representante Legal de la compañía, con el 
patrocinio del Abogado Fermando Tamayo Rigail, ha solicitado la 

Soeouación de la indicada esceituca pública. a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la cisma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Limitadas de ia 
Oficina Matciz y la Unidad ds Inspección y Control de la Intendencia 
ás Compañias de Portoviejo han presentado los infocmes favocables 
No.BC. 11. IAZ.88.880444 y No.50.DIA. ICP.A.88.012 de 28 de Junio de 
1988 y 6 de Julio de 1968, respectivamente; 

QUE ia Unidad de Dececho Societario mediante asmocando 
No.30. 1CP.UDS.88.060 de Julio 7 de 1988 ha emítido infocas favorable 
paca la continuación dei tefaite, una vez que considera que se ha 
dado cunplialento a los coquisitos legales caespectivos; 

En ejercicio de las atcibucionss asignadas poc la Señora 
Supeciatendente de Compañias. mediante Resolución No.AnM-87103 de 3 
de Junio de 1907; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital de “VIAJES Y 

TORA A £ Y DELGADO COMPAÑIA LIMITADA” poc (S/.3'000.000.00.) TRES 
MILLONES DE SUCRES, con lo cual asciende a (5/.8'000.000.00.) OCHO 

MILLONES DE  SUCRES dividido en 86.000 participaciones de 
(8/.1.000.00.) UN MIL SUCRES cada unas y, b) la refocan de estatutos 
constantes en la cefeciós escritura. 

AXTZ - DISPONER que un extracto de la indicada 
Save a se publique, por 0h nes, en uo de sos diarios de 

en Manta. Un ejemplar de la publicación deberé 
entcegacie a este Despacho. 

ss, 
¡DS



" 
4 

  

7 EPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

3 : y Toy A , | 

a ld uo oe e TAS ss : 

ECULO , TE , DESPONEA que el Macia: Prigápimo, del cantón 
, Suayaqui towe nota al en = la matciz de la escrituca pública 
boe sa horueba' del coma tdo de" la pébsenté- “Rodo lutión y 3iante 

y sazón ue esta, motadión. 12 ul Jo ca le Tr 

* agite CUA RBO L- ese: ¿te ds Registrada ua la "Peópiedad del 
gantán : ¿QuE Sasoripa la, tcansferencia, de -omiaio que ¡realiza el 
Ceeñoc Poseo Antonío Delaco ñivacado, Ca apurado del señor 

HECtoc' Delgádo 'KHiatádo, en fabbé e "vray $, TURES su X 8 Y DELGADO 
ZORPA 214 LIMITABRBO, felo inregate ccouriestaate en lo cu Ec a Oénlica 
vúz se adcueDa vo la crasents Resolución y costeo ¿acós de 2sta 

E PR 
A o 

  

AT CA ICOURMER QQ O: Rey isicacor anti del camtón 

Jantas 4) lasiclcs de Sfecida ooQpiteca MÚDNS > junco cor “la 
¿esente Resolución. archive une copia de adoro $sccitura y devuelya 
¿ás “estantes con la cazón de la friseñipción que de ordena; y, 0) 
cunpia las demás prescripciones "Sóntelildas en 1 , Ley de Registro Y 
2 artícuio 33 del Código de Comercio. 

    

A se 
A 

alot 

ARPICULO SEXTO. DISPONER sue la Sotarta Prigera 2-1 Gaitón Manta 
anote as mwacgen de la metriz de la escritura pública del 5 de Julio 
de 197% voor la cúal se constituyS la cosmañía en cofereatia, . que ha 
arocedico [ aumentar el capital y cefombar sus estatutos, mediante 
a escritura pública que se aprueoa por la pragente Resolución y 
siente cazón %e esta anotación. 

CUMPLIOO. vaeiwa ¿l exmoegiente. 

-COMUWIQUESE.- ZADD y fiemada en la Intencencia de 
conpalíias: en POrtoniejo: 3.    
una/1988 07 7 

Y ss



  

  

TOBA YOT CAR ADO 

ZAMAJGO “as CASCIARI? 

RAZON; 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APROBACION DE AU- 

MENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA " VIAJES Y TURISMO A 8 F DELGADO 

- COMPAÑIA- LIMITADA+ EN El RESISTRO MEREANETL A MT :LARBO » - 

Bando EL. NUMERO DOSCIENTOS VETE - Y SIETE. £ 227 LY ANOTADA 

EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL- NÚMERO: PRESCIENTOS NOVENTA 

Y UND ( 391 )-EN ESTA FECHA." INSGRIPCIBN. ARACTICADA DE - 

-CUERDD-'A'LA-PRESENTE: REBBLUSION > BOh8- 120058 DE: ECHA : 

SIÉTE DE JULTO..DE MIL AQUECTENTOS | OCHENTA y  ACHO o 

MANTA 9/21 DE -AGOZTO DE 1.988' 

RAZON: AL MARGEN DE* LA MATRIZ DE LA ESCRITURA DE COSTITU_ 
o GÍON DE. COMPAÑALS. .! n ' VIAJES. Y TURISMO..AS.. E. - DELGADO COMPAÑIA 
"LIMITADA DE* FZOHA 53 -DE JULIO"DE'1,970, SIENTO: POR AL QUE SE 

APRUEBA LA ESCRITURA De" AUREÑEO SE CAPITAL Y REFORMA DE BS _ 
TATUTOS DE LA-CEMPANTA DE RESPONSABILI AD LIMITADA'VIAJES — 
Y- TURISMO 4,8 F DELGADO " GOMPAÑIA LIMITADA , CEL3RADA EL 

8 de JULIO DE 1, LE EL NOPARTO- TRIGESIMO DEL JAYAS, ME. 
DIANTE R=SGLUBRN No 68.4.2.1. 0058, EXPEDIDA POEL IMEN 
DENT= ENS 0 O VO BAR RA ESPINALES. 1 7 Je 

JULIO /SE TADO PER ma AE    

   


